ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio no 506/2019 - CC
Assis, 06 de novembro de 2019.

Ao Senhor
CARLOS SÉRGIO DIAS P AIÃO
Presidente do ASSISPREV
Assis- SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei n° 121/2019.
Anexo: Cópia do PL 121/2019.

Senhor Presidente,

Temos a honra e a grata satisfação de cumprimentá-lo e solicitar a Vossa

Senhoria para que nos apresente informações referentes ao Projeto de Lei n° 121/2019,

do Poder Executivo, que "autoriza a alienação de áreas de propriedade do Município,

mediante a realização de procedimento licitatório na modalidade Leilão", conforme

abaixo:

1) Quais foram efetivamente as diversas medidas adotadas pela

Prefeitura junto ao ASSISPREV, visando à indicação de novas

fontes de recursos que garantiram os repasses? Favor encaminhar

cópias dos documentos.

2) Qual o valor atual do Déficit Técnico da Prefeitura para com o

ASSISPREV?

3) Quantos parcelamentos estão em vigor e quais os valores dos

parcelamentos?

4) O pagamento das mensalidades do parcelamento está em dia?

Encaminhar cópias dos comprovantes de pagamento dos últimos três

meses.

5) O ASSISPREV poderia receber os imóveis constantes no PL

121/2019 como parte do pagamento da dívida da Prefeitura para com ~
o órgão? E, em caso positivo, poderia o ASSISPREV alugar os

1
j _

imóveis? vc
Rua José Bonifácio, nQ 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144

www.assis.sp.leg.br

ESTADO DE SÃO PAULO

6) O ASSISPREV foi cientificado pelo Poder Executivo sobre o Projeto

de Lei 121/2019, solicitando autorização legislativa para leilão de

áreas a fim de amortizar dívidas com o instituto?

7) Encaminhar cópia da ATA da última assembleia realizada pelo

ASSISPREV.

Desta forma, solicitamos que o ASSISPREV encaminhe a esta Casa de

Leis as respostas dos questionamentos acima descritos, com os documentos

necessários para o bom entendimento dos vereadores para que o Projeto possa ser

votado em plenário.

Sem mais, externamos, nesta oportunidade, nossos protestos da mms

elevada estima e antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

'
~~

MIRDI~IZIO
Vereador- PSD

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br